
                    
 

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
        РЕШЕНИЕ 

26.11 .2019                                           с. Богучаны                                   № 42/1-281 
 

О внесении  изменений   в   решение   Богучанского   районного   Совета  депутатов      от      22.11.2018     № 
30/1-221    «Об    установлении     на межселенной  территории  Муниципального  образования  Богучанский 

район  налога на имущество физических лиц» 
 
В целях приведения в соответствие с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 6.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую  и  вторую Налогового кодекса  Российской Федерации», Федеральным законом  
от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в части первую  и  вторую Налогового кодекса  Российской 
Федерации» руководствуясь ст. 32, ст. 36 Устава  Богучанского  района Красноярского края, Богучанский 
районный Совет  депутатов,  

РЕШИЛ:  
1. Внести  в решение Богучанского районного Совета депутатов  от  22.11.2018 № 30/1-221 

«Об установлении  на  межселенной территории муниципального образования  Богучанский  район  налога 
на имущество физических лиц» следующие изменения: 

1.1. строку  1.7.  таблицы  пункта 3 изложить в новой редакции: 
          « 1.7.  хозяйственное  строение  или сооружения, площадь каждого из которых  не превышает  50 
квадратных метров и которые расположены  на земельных участках, для ведения  личного подсобного  
хозяйства, огородничества, садоводства  или  индивидуального  жилищного строительства »; 

1.2.  подпункт 4.3.  пункта 4 исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по 

экономике и финансам (Т.Ф. Хардикову). 
 3. Настоящее решение  вступает в силу  в день, следующий за днем опубликования в 

Официальном вестнике Богучанского района, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, 
который вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района. 

 
И.о. Председателя Богучанского                        И.о. Главы Богучанского района  
районного Совета депутатов                                       
А.В. Руденко                                                         В.Р.Саар                                                   
___________________                                          __________________ 
«26» октября 2019 г.                                                  «26» октября 2019 г. 

 
 


